СОВЕТ
НОВОЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 27.07.2023                                                                               № 24

О внесении изменений в решение Совета Новоцарицынского сельского

поселения Москаленского муниципального района Омской области от

28.07.2011 № 41 «Об утверждении положения об управлении муниципальной

собственностью  Новоцарицынского сельского поселения  Москаленского

муниципального района Омской области»

       В соответствии с Федеральным законом 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Российской Федерации от 19.02.1992 №2395-1«О недрах» , Федеральным

законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ«О государственных и муниципальных

унитарных предприятиях»,руководствуясь Уставом Новоцарицынского

сельского поселения Москаленского муниципального района Омской

области, Совет Новоцарицынского сельского поселения Москаленского

муниципального района Омской области,

                                                            РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Новоцарицынского сельского поселения

Москаленского муниципального района Омской области 28.07.2011 № 41

«Об утверждении положения об управлении муниципальной собственностью

Новоцарицынского сельского поселения  Москаленского муниципального

района Омской области» (далее - Решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 5.1подпункт «а» статьи 5  изложить в следующей редакции:

« а) в собственности муниципальных образований может находится

имущество, предназначенное для решения установленных настоящим

Федеральным законом вопросов местного значения.».

1.2. Пункт 5.1подпункт «б» статьи 5  изложить в следующей редакции:

«б). в собственности муниципальных образований может находится

имущество, предназначенное для осуществления отдельных государственных

полномочий ,органам местного самоуправления, в случаях, установленных

федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, а

также имущество, предназначенное для осуществления отдельных

полномочий органов местного самоуправления».

1.3.Пункт 5.2 статьи 5 считать  утратившим  силу.

1.4.Пункт 12.10 статьи 12 изложить в следующей редакции :

«12.10.Собственник имущества унитарного предприятия в отношении

указанного предприятия определяет порядок составления, утверждения и

установления показателей планов(программы) финансово-хозяйственной

деятельности унитарного предприятия».

1.5. Пункт 55.2 статьи 55 главы 7 изложить в следующей редакции :

   «55.2. Правила разработки прогнозных планов(программ) приватизации

государственного и муниципального имущества должны содержать:

-перечни сгруппированныого по видам экономической деятельности

государственного и муниципального имущества, приватизация которого

планируется в плановом периоде (унитарных предприятий, акций

акционерных обществ и долей в уставных капиталах обществ с ограниченной

ответственностью, находящихся в государственной или муниципальной

собственности, иного имущества, составляющего казну Российской

Федерации, казну субъекта Российской Федерации, муниципального

образования либо федеральной территории), с указанием характеристики

соответствующего имущества;

       - сведения об акционерных обществах и обществах с ограниченной

ответственностью, акции, доли в уставных капиталах которых в соответствии

с решениями Президента Российской Федерации и Правительства

Российской Федерации, органов государственной власти субъектов

Российской Федерации, органов местного самоуправления и органов

публичной власти федеральной территории подлежат внесению в уставный

капитал иных акционерных обществ;

      - сведения об ином имуществе, составляющем казну Российской

Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципального образования

либо федеральной территории, которое подлежит внесению в уставный

капитал акционерных обществ;

     - прогноз объемов поступлений в соответствующий бюджет бюджетной

системы Российской Федерации в результате исполнения программ

приватизации, рассчитанный в соответствии с общими требованиями к

методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной

системы Российской Федерации и общими требованиями к методике

прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита

бюджета, установленными Правительством Российской Федерации.

     1.6. Пункт 18.1 статьи 18  изложить в следующей редакции :

  « 18.1. Государственное или муниципальное предприятие ежегодно

перечисляет в соответствующий бюджет часть прибыли, остающейся в его

распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в

порядке, в размерах и в сроки, которые определяются Правительством

Российской Федерации, уполномоченными органами государственной власти

субъектов Российской Федерации или органами местного самоуправления

2. Опубликовать настоящее решение в источниках официального

опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета

Новоцарицынского

сельского поселения                                                Ф.Р.Курашева

Глава  сельского поселения                                      М.А.Абельдинова